



SKANDERBORG

REVISION ApS
Registrerede Revisorer

Godthåbsvej 23-25 - 8660 Skanderborg - Tlf. 8652 1211 - Mob.4092 7164
dk@skanrev.dk - www.skanrev.dk - CVR. 3060 7236.

*International Starch Institute A/S
Agro Food Park 13
8200 Aarhus N*

CVR-nummer: 17 70 31 88

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2023

(30. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21/6 2024

Jens Kirk Thomsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	International Starch Institute A/S Agro Food Park 13 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 17 70 31 88 Stiftet: 1. marts 1994 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Thomsen formand , Jens Kirk Thomsen Vibeke Caroline Lindegaard
Direktion	Jens Kirk Thomsen
Pengeinstitut	Nordea Vesterbrogade 8, postboks 850 900 København C Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus C
Revisor	Skanderborg Revision Registreret Revisionsanpartsselskab Godthåbsvej 23-25 8660 Skanderborg
Ejerforhold	International Starch Holding ApS, Agro Food Park 13, 8200 Aarhus N ejer over 5%.

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets kerneforretning er verdensomspændende levering af nøglefærdige fabrikker til fremstilling af stivelse og heraf afledte produkter som f.eks. modificeret stivelse, glucose, fructose, og sorbitol. Majs, kartoffel, kassava, hvede, sød kartoffel er typiske råmaterialer.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Selskabet har haft et projekt i Rusland, som ikke kan gøres færdigt, da det ikke har været muligt at levere varer eller ydelser til landet. Projektet er indstillet. Det har påvirket selskabets omsætning negativt med DKK 16.000.000. Derudover har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	2023	2022
BRUTTOFORTJENESTE	19.497.517	15.838.188
1 Personalemkostninger.....	-4.818.346	-4.788.965
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-170.183	-160.121
Andre driftsomkostninger.....	0	-28.534
	<hr/>	<hr/>
DRIFTSRESULTAT	14.508.988	10.860.568
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....	200	17.160
Andre finansielle indtægter.....	1.656.165	183.757
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder...	0	250.510
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-94.710	0
Andre finansielle omkostninger	-424.756	-176.120
	<hr/>	<hr/>
RESULTAT FØR SKAT	15.645.887	11.135.875
Skat af årets resultat.....	-3.444.982	-2.454.240
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	12.200.905	8.681.635
	<hr/>	<hr/>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	12.000.000	8.000.000
Overført resultat	200.905	681.635
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	12.200.905	8.681.635
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

AKTIVER

	2023	2022
Produktionsanlæg og maskiner	1.628.430	1.661.569
Indretning af lejede lokaler	0	0
Materielle anlægsaktiver	1.628.430	1.661.569
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	58.720	58.520
Finansielle anlægsaktiver	58.720	58.520
ANLÆGSAKTIVER	1.687.150	1.720.089
Forudbetaling for varer	1.140.276	0
Varebeholdninger	1.140.276	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.268.328	4.426.269
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.248.678	15.952.043
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.637.809
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	738	528
Andre tilgodehavender	2.245.947	2.030.295
Periodeafgrænsningsposter	24.155	22.518
Tilgodehavender	18.787.846	24.069.462
Likvide beholdninger	66.526.867	42.858.215
OMSÆTNINGSAKTIVER	86.454.989	66.927.677
AKTIVER	88.142.139	68.647.766

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

PASSIVER

	2023	2022
Selskabskapital.....	500.000	500.000
Overført resultat.....	42.146.338	41.586.025
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	12.000.000	8.000.000
EGENKAPITAL	54.646.338	50.086.025
Hensættelse til udskudt skat.....	8.533.376	5.088.394
HENSATTE FORPLIGTELSE	8.533.376	5.088.394
3 Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	16.470.660	11.933.501
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	3.392.463	1.380.661
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	4.456.372	0
Selskabsskat.....	0	0
Anden gæld.....	623.280	140.898
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	19.650	18.287
Kortfristede gældsforpligtelser	24.962.425	13.473.347
GÆLDSFORPLIGTELSE	24.962.425	13.473.347
PASSIVER	88.142.139	68.647.766
4 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38		
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2023	2022
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	5	6
Lønninger	4.258.768	4.215.632
Pensioner	514.313	523.817
Andre omkostninger til social sikring	45.265	49.516
Personalemkostninger i alt	<u>4.818.346</u>	<u>4.788.965</u>
2 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	84.684.047	25.594.899
Aconto faktureret igangværende arbejder for fremmed regning	-82.435.369	-9.642.856
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt....	<u>2.248.678</u>	<u>15.952.043</u>
3 Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	410.145
Igangværende arbejder for fremmed regning	-28.709.372	-28.748.294
Modtagne forudbetalinger fra kunder vedr. igangværende arbejder for fremmed regning.....	45.180.032	40.271.650
Modtagne forudbetalinger fra kunder i alt	<u>16.470.660</u>	<u>11.933.501</u>
4 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38		
Værdi ultimo indregnet i balancen		
Aktier	58.720	58.520
	<u>58.720</u>	<u>58.520</u>
Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen		
Konto 1	200	17.160
	<u>200</u>	<u>17.160</u>

NOTER

2023

2022

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse. Opsigelsesperioden er 12 mdr. og forpligtelsen udgør DKK t.kr. 438.

Garantistillelser

Garantistillelser Sydbank udgør på balancetidspunktet DKK t.kr. 151.

Nordea har stillet kreditramme til rådighed på DKK t.kr. 40.000, heraf er garantistillelsen DKK t.kr. 0.

Finansielle kontrakter:

Der er indgået aftale om valutaterminforretning med Sydbank for i alt SEK t.kr. 8.000 pr. 11/8 2023 til DKK t.kr. 5.016. Dagsværdien pr. 31/12 2023 udgør DKK t.kr. 5.375. Ikke realiseret kursgevinst DKK t.kr. 359 indregnes på egenkapitalen og afsættes som et tilgodehavende. Forfald i 2024 DKK t.kr. 5.016.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Starch-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser:

Til sikkerhed for alt mellemværender med Nordea:

Valutakonto Euro - Bogført værdi DKK t.kr.53.481

Sikringskonto DKK - Bogført værdi DKK t.kr. 0

Dorthe Kristiansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Dorthe Kristiansen

Revisor

ID: d07919da-ac0f-4e22-bd4d-7e197f5a9b12

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 09:04:38

Underskrevet med MitID



Vibeke Caroline Lindegaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Bestyrelsesmedlem

ID: 873012cc-39ab-41c5-929e-8fddeecffdc2

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 10:19:17

Underskrevet med MitID



Jens Kirk Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Bestyrelsesmedlem

ID: 6e0c7165-fd9d-4316-b71d-cfc05df880fc

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 09:33:18

Underskrevet med MitID



Jens Kirk Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Direktør

ID: 6e0c7165-fd9d-4316-b71d-cfc05df880fc

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 09:33:18

Underskrevet med MitID



Lars Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Olav Thomsen

Bestyrelsesformand

ID: 1b41575e-096c-4907-ad02-b28c4c35c25c

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 09:40:01

Underskrevet med MitID



Jens Kirk Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Dirigent

ID: 6e0c7165-fd9d-4316-b71d-cfc05df880fc

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 11:44:30

Underskrevet med MitID

